обрав Тимчасовий кримсько-мусульманський виконавчий комітет (Мусісполком) з 50

членів, головою якого було обрано Номан Челебіджихан. Мусісполком отримав

визнання Тимчасового уряду як єдиний повноважний і законний адміністративний

орган, що представляє всіх кримських татар.

Після проведеної Мусісполкомом всекримської виборчої кампанії 26 листопада 1917 (9

грудня за новим стилем) в Бахчисараї в Ханському палаці був відкритий Курултай -

Генеральна Асамблея, головний дорадчий, директивний і представницький орган.

Курултай затвердив Конституцію, в якій було сказано: «... Курултай вірить, що прийнята

Конституція може забезпечити національні та політичні права нечисленних народів